
 

                         
 

  Comune di APRICENA – Comune di POGGIO IMPERIALE – Comune di CHIEUTI 

  

Reg.Serv.n. 56  del  27.07.2023                   

 

Reg.Gen.n.  56   del  27.07.2023                 
   Pubblicazione Albo n. 1408 del 27.07.2023 

Oggetto : Lavori di realizzazione di un area skate ed area per sgambamento cani - Programma 

GAL DAUNIA RURALE 2020 Azione 3 – Investimento 3.1 – (GAL2). Procedura negoziata di gara 

ai sensi dell’art.36 – comma 2 – lett.b)  - art.51 della Legge 108/2021 e art.63 del D.Lgs 50/2016 con 

criterio di aggiudicazione O.U.R.  Aggiudicazione definitiva in favore della ditta “BLC SAS di 

LUIGI E DONATO SALVATORE BIANCOFIORE & C.”  di  San Giovanni Rotondo (FG). 

CUP : H57B22000440005  -  CIG: 976051254E. 

  

L’anno duemilaVENTITRE addi  27 del mese di  LUGLIO  nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

 

Nell'esercizio delle funzioni di  Responsabile della Centrale Unica di Committenza conferite per gli 

effetti del decreto sindacale n.25 del 06.07.2023 – prot.n. 13286 del 06.07.2023; 

 

Vista la Convenzione sottoscritta in data 12.08.2022 e 16.08.2022 

 

Visto il Regolamento per il funzionamento della Centrale unica di Committenza; 

 

Dato atto che a attualmente fanno parte della CUC il Comune di Apricena capofila e il Comune di 

Poggio Imperiale e il Comune di Chieuti; 

 

Visto il D.Lgs. n.36 del 31.03.2023  -  “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Vista la G.U. n. 77 del 31.03.2023 - supplemento ordinario n. 12 – con la quale è stato pubblicato il 

nuovo "Codice dei Contratti Pubblici" così come modificato a seguito dell'attuazione della delega al 

Governo di cui all'art. 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78; 

 

Dato atto che: 

-l’entrata in vigore del nuovo "Codice" è scattata il 1aprile 2023, ma le disposizioni in esso contenute 

troveranno applicazione solo dal 1° luglio 2023, mentre a decorrere dal 1° gennaio 2024 si avrà effettiva 

"digitalizzazione degli appalti.; 

- per gli avvisi o i bandi già pubblicati prima del 1° luglio 2023 si continueranno ad applicare le norme 

procedurali del "vecchio" "Codice dei Contrati Pubblici", ovvero quelle del D. Lgs. N. 18 aprile 2016, 

n. 50; 

 

Premesso che con verbale CdA del GAL Daunia Rurale 2020 Società Consortile s r.l. pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 49 del 28.04.2022 sono stati riaperti i termini per la 

presentazione delle domande di sostegno: 

-Azione 1 - Intervento 1.2 “Sviluppo innovativo della fase commerciale e vendita diretta nelle 

aziende di produzione tipica locale agro-alimentare”. Codice univoco bando 49981; 

-Azione 3 - Intervento 3.1 “Recupero, restauro ed allestimento di spazi e immobili finalizzato ad 

accogliere servizi di base, innovativi e creativi per la comunità locale, comprese le attività 

culturali e ricreative” 

 



 

Visto e richiamato l’atto di Giunta Comunale (Comune di Apricena) n.308 del 15.12.2023 

con cui si deliberava quanto segue: 

o di approvare il progetto esecutivo redatto dall'UTC di “REALIZZAZIONE AREA 

SKATE ED AREA DI SGAMBAMENTO CANI NEL COMUNE DI APRICENA 

INTERVENTO 3.1 RECUPERO E RESTAURO DI SPAZI E IMMOBILI PER 

INFRASTRUTTURAZIONE DI SERVIZI DI PICCOLA SCALA”, dell'importo 

complessivo pari ad € 150.000,00  

o di dare atto che il progetto esecutivo di cui all'oggetto di importo complessivo pari ad € 

150.000,00 è inserito nel “Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 

2022 - 2024” come da deliberazione di C.C. n. 35 del 28.07.2022; 

o di dare atto che dell'importo di progetto pari ad € 150.000,00 viene finanziato come 

segue: 

€ 148.116,89 saranno finanziati dal GAL Daunia Rurale come da determinazione n. 96 

del 21 ottobre 2022 di approvazione della graduatoria definitiva; 

€ 1.883,11 saranno a cario del bilancio comunale di codesto Ente; 

o di dare atto che risultano individuati i seguenti capitoli di bilancio: 

per € 148.116,89 al Cap. 856/0 in entrata “Contributi realizzazione area skate e 

sgambamento cani Gal Daunia Rurale 2020 azione 3 intervento 3.1”; 

per € 148.116,89 al Cap. 4114/0 in uscita “Realizzazione area skate e sgambamento 

cani Gal Daunia Rurale 2020 azione 3 intervento 3.1”; 

- Per € 1.883,11 al Cap. 3312/0 in uscita “Opere conto capitale”; esercizio 2023; 

o di dare atto che il responsabile del Procedimento è l'Ing. Claudio Cardone quale 

responsabile del Settore III lavori pubblici e patrimonio; 

o di demandare al RUP di procedere all'adozione di tutti gli atti consequenziali al presente 

deliberato. 

  

Visti e richiamati gli atti di ammissione a finanziamento dei lavori di che trattasi, nel programma GAL; 

 

Visti e richiamati i seguenti atti : 

-determina dirigenziale del Responsabile dell’UTC del Comune di Apricena n. 112/347 del 06.04.2023 

– pubblicata all’albo al n. 632/2023, con la quale si assumeva la determinazione a contrarre per l’appalto 

dei lavori di cui all’oggetto e si approvavano gli schemi degli atti gara da trasmettere alla Centrale Unica 

di Committenza con sede in Apricena al Corso Generale Torelli, 59 – sede comunale - per l’espletamento 

delle procedure di gara; 

 -determina del Responsabile della CUC n. 21 del 07.04.2023, pubblicata all’Albo al n. 639/2023 di 

indizione della procedura negoziata di gara ai sensi dell’articolo 63 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e 

s.m.i.  – da espletarsi in modalità telematica  - per l’affidamento dei predetti lavori; 

-lettera d’invito/disciplinare di gara prot.n. 7043 del 07.04.2023 ; 

-determinazione della CUC n. 29 del 05.05.2023 pubblicata all’Albo al n. 819/2023 di nomina della 

commissione di gara; 

   

Visti e richiamati i verbali di gara del 10.05.2023 e del 07.06.2023  da  cui si evince che la ditta 

provvisoriamente aggiudicataria risulta essere la ditta “BLC SAS di LUIGI E DONATO SALVATORE 

BIANCOFIORE & C.”  – C.F. e P. IVA: 03569480712, sede in via Tratturo delle Corse  - 71013 San 

Giovanni Rotondo (Foggia) - PEC: blcsas.biancofiore@pec.it  ; 

 

Vista e richiamata la determinazione della CUC n. 40 del 08.06.2023 pubblicata all’Albo al n. 

1105/2023 di aggiudicazione definitiva non efficace ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 

a favore della ditta  “BLC SAS di LUIGI E DONATO SALVATORE BIANCOFIORE & C.”  – 

C.F. e P. IVA: 03569480712, sede in via Tratturo delle Corse  - 71013 San Giovanni Rotondo 

(Foggia) - PEC: blcsas.biancofiore@pec.it  che ha presentato la migliore offerta di ribasso  pari al 

15.136% (quindicivirgolacentotrentaseipercento) 

 

 

 

 

mailto:blcsas.biancofiore@pec.it
mailto:blcsas.biancofiore@pec.it


Dato atto che in relazione alle risultanze della procedura di gara l’importo contrattuale viene determinato 

come segue: 

A Importo lavori € 126.462,44 

1 Ribasso di gara  15,136%   

2 Importo del ribasso € 19.141,35 

3 Importo al netto del ribasso € 107.321,09 

4 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (Oneri indiretti) € 2.252,70 

5 Importo contrattuale € 109.573,79 

  

 Dato atto, altresì, che: 

-l'Avviso Pubblico di proposta di aggiudicazione prot. n. 11303 del 10/06/2023 è stato pubblicato 

all'Albo al n. 1106/2023; 

-sono state effettuate le seguenti verifiche post-gara ai sensi dell'art. 32 del D.lgs 50/2016 in capo alla 

ditta aggiudicataria e precisamente: 
CF oggetto Riferimento prot.n. del Esito 

03569480712  DURC INAIL_39661807 18/07/2023 regolare - scadenza18/11/2023 

03569480712 
Annotaz_riservate 

AVCPASS 
16/02/2023 

validità 6 
mesi 

annotazioni presenti ma non rilevanti ai fini procedura - validità 6 mesi 

TRCPLN56T42H926Z 
Casellario 
Giudiziario 
AVCPASS 

971907/2023/R 16/02/2023 NULLA - validità 6 mesi 

BNCLGU77E19H926I 
Casellario 
Giudiziario 
AVCPASS 

971822/2023/R 16/02/2023 NULLA - validità 6 mesi 

BNCDTS52M19H926X 
Casellario 
Giudiziario 
AVCPASS 

971908/2023/R 16/02/2023 omissis…. Non menzione e sospensione - validità 6mesi 

03569480712 
Regolarità fiscale - 
AVCPASS 

8602953 16/02/2023 positivo - la posizione risulta regolare - validità 6mesi 

03569480712 BDNA PR_FGUTG_00109946 16/02/2023 
a carico del suindicato  e dei relativi soggetti di cui all'art. 85  del D.Lgs 159/2011, 
alla data odierna non susistono cause di decadenza, di sospensione o fi divieto di 
cui all'art. 67 e 84 comma 4 lettere A-B C del codice antimafia. (validità 6mesi) 

 

Atteso che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.267/2000 così come modificato 

dalla Legge 213 del 07/12/2012; 

 

Ritenuto di procedere i motivi suddetti, all'aggiudicazione dei lavori di cui all’oggetto alla ditta “BLC 

SAS di LUIGI E DONATO SALVATORE BIANCOFIORE & C.”  – C.F. e P. IVA: 03569480712, 

sede in via Tratturo delle Corse  - 71013 San Giovanni Rotondo (Foggia) - 

PEC: blcsas.biancofiore@pec.it, confermando quanto approvato con la richiamata determinazione 

CUC n. 40 del 08.06.2023 pubblicata all’Albo al n. 1105/2023; 

 Accertata la propria competenza e provvedere in merito in virtù del provvedimento sindacale sopracitato 

di nomina a responsabile; 

 

D E T E R M I N A 

1-Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e ne costituiscono motivazione; 

 

2-di prendere atto che: 

-in riferimento alla presente procedura, a seguito dell’aggiudicazione definitiva non efficace in favore 

della ditta “BLC SAS di LUIGI E DONATO SALVATORE BIANCOFIORE & C.”  – C.F. e P. 

IVA: 03569480712, sede in via Tratturo delle Corse  - 71013 San Giovanni Rotondo (Foggia) - 

PEC: blcsas.biancofiore@pec.it, confermando quanto approvato con la richiamata determinazione 

CUC n. 40 del 08.06.2023 pubblicata all’Albo al n. 1105/2023; 

 

mailto:blcsas.biancofiore@pec.it
mailto:blcsas.biancofiore@pec.it


-sono stati espletati gli adempimenti di verifica post-gara propedeutiche all'aggiudicazione dell'appalto; 

-nulla osta all’aggiudicazione definitiva dei lavori di cui alla presente procedura; 

  

4-di aggiudicare in via definitiva in favore della predetta ditta, l'appalto dei lavori di realizzazione di 

un area skate ed area per sgambamento cani - Programma GAL DAUNIA RURALE 2020 Azione 

3–Investimento 3.1 – (GAL2) - CUP : H57B22000440005  -  CIG: 976051254E. 

  

5-di precisare che in base alle risultanze di gara l’importo contrattuale di aggiudicazione è pari ad € 

105.573,79 distinto come segue: 

A Importo lavori € 126.462,44 

1 Ribasso di gara  15,136%   

2 Importo del ribasso € 19.141,35 

3 Importo al netto del ribasso € 107.321,09 

4 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (Oneri indiretti) € 2.252,70 

5 Importo contrattuale € 109.573,79 

 

6-di dare atto che la spesa complessiva del progetto pari ad € 150.000,00 trova copertura nei competenti 

capitoli del bilancio del Comune di APRICENA giusto impegno assunto con propria determinazione del 

responsabile III Settore UTC n. 112/347 del 06.04.2023 – pubblicata all’albo al n. 632/2023; 

   

7-di pubblicare e comunicare il presente atto in uno con l’esito di gara,  ai sensi dell'art. 76 comma 5 

del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. ai soggetti interessato,  procedendo all’implementazione della piattaforma 

“Traspare/cucapricena” ; 

 

8-di pubblicare gli atti di aggiudicazione definitiva e dell’esito di gara modi e nelle forme di legge : 

-albo pretorio;  

-nella piattaforma “traspare” 

-nella sezione avvisi della piattaforma “traspare”;  

-all’ANAC CIG/Simog;  

-sulla home page internet dell’ente;  

-nella sezione trasparenza dell’ente;  

-sulla piattaforma del MIT; 

 

9-di trasmettere la presente determinazione di aggiudicazione definitiva al Responsabile del Settore III 

Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di Apricena affinché  proceda agli adempimenti di propria 

competenza in uno con l'impegno di spesa definitivo e l'approvazione dello schema di contratto da 

sottoscrivere con l'impresa aggiudicataria; 

 

                                                                                          Il Responsabile della CUC 

                           f.to  Isp.Vincenzo Del Fine 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Della suestesa determinazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo on Line comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Apricena, lì     27.07.2023                                                   Il Responsabile delle Pubblicazioni  

        geom.Anito Domenico Zicchino 


